

和大家约好的植树时间快到啦

明天,去孟津平乐凤凰山植树踏青;下周去宜阳种金银花树,欢迎报名

□记者 郑凤玲 实习生 杨国昌



还记得我们的植树约会吗?
明天是周六,“播撒绿色 收获快乐”第二站活动如约而至:去孟津县平乐镇的凤凰山植树踏青,届时,还有一台精彩的戏剧、才艺演出等着大家。



嵩县大坪乡植树活动现场。 记者 杜武 摄于3月11日

▶▶ 明天,去孟津平乐凤凰山植树踏青

据本次活动的组织者“蚊子”介绍,第二站活动报名踊跃,目前共有150余人报名参加。除此之外,还有40余名自驾车市民及50位老年骑行爱好者也欲一同前往,针对这部分市民,组织方只收取树苗费和午餐费。

本次活动的集合时间和地点:

1. 涧西:丽新路与九都西路交叉口向南100米(丽新路上)游走部落户外店门口,上午8时;

2. 西工:九都路与体育场路交叉口西工体

育场塑像下,上午8时15分;

3. 老城:老城丽景门门口(金业路上),上午8时25分。

联系人:“蚊子”18637966983 “毛遂自荐”13837993346

为让大家尽情乐呵,凤凰山的九龙纪念园专门为大家准备好了舞台、音响,欢迎中老年戏迷朋友、小朋友们现场为大家演出。需要提醒的是,演出完全是自发性质的,即兴表演,不设门槛,有意现场表演的朋友,请自备U盘。

▶▶ 第三站去宜阳石门村种植金银花树

第三站活动定于下周六(24日),我们将走进宜阳县张坞镇石门村。石门村位于张坞镇西南12公里处,东依花果山,西临神灵寨,这里山青水绿、环境优美、空气清新、民风淳朴。石门村的地势以山地、丘陵梯田为主,错落有致、棱角分明,是摄影、写生、身心放松、回归自然的好去处。

在这里我们将一起种植金银花树。“金银花”一名出自《本草纲目》,由于其花初开为白色,后转为黄色,因此得名金银花,其自古就被誉为清热解毒的良药。“金银花”的花期为5月下旬至10月中旬,花开时节,如果您想看看自己栽的树,也可前往一睹芳容。

当日的活动路线为上午到达石门村后,先

参观设在石门村的河南大型现代烟草育苗基地,再实地观察“红色金子”藏红花的引种试验生长情况,认识一下来自德国的柱状苹果树,品尝藏红花茶,最后在午餐后种金银花树。

市民若想了解当地的路况等相关情况可拨打电话15896628388 咨询王先生。

第三站活动正在接受报名,参与者要求年龄6岁至70岁,身体健康,喜欢户外活动。参与费用每人60元(含20万元保险、车费、午餐农家饭及打印本人名字的树牌)。如果你想参加,请联系本次活动的负责人“云航电子”(13837988061)。

(感谢洛阳顺峰房地产公司对本次活动的大力支持)

机动车保险 三大“霸王条款”被叫停

保险费用有望降低,车主开车更有保障,但新规正式实施还需半年时间



核心提示

□记者 武逸民 实习生 付海清

“高保低赔”、“无责不赔”、“不计免赔”车险三大条款被车主称为车险中的三大“霸王条款”。日前,保监会正式发布《关于加强机动车辆商业保险条款费率管理的通知》(以下简称《通知》),决定取消车险中争议最多的这三个条款。

那么,这次车险“变脸”后,我市何时开始实施,车主们能得到多少实惠?记者就此采访了市保险业协会保险专家。

▶▶ “霸王条款”被取消,开车上路更有保障

据介绍,“高保低赔”、“无责不赔”、“不计免赔”三大条款可导致车主虽然购买了保险,但并不一定能得到相应的赔偿,因此被众多车主称为“吸金条款”、“霸王条款”。

“无责不赔”是指车辆在交通事故中受损后,如一车主无责,对方又拖延赔偿的,保险公司多会以车主在事故中无责而拒绝赔付车辆损失。

《通知》中明确规定,因第三方责任对保险机动车的损害而造成保险事故,保险人在保险金额内先行赔付给被保险人,然后向事故责任方或责任方所在的保险公司追讨保险赔偿金,不得以放弃代位求偿权的方式拒绝履行保险责任。对此,保险专家解释,事故中,无论驾驶员有无责任,都能直接

向保险公司索赔,车主之间的问题交由保险公司解决。

另外,《通知》对车险免责条款也进行了规范,称车险条款不得出现免除保险人依法应承担的义务或者加重投保人、被保险人责任的条款,不得出现排除投保人、被保险人依法享有的权利的条款。同时,还明确将“高保低赔”条款更改为“实保实赔”。

“取消了‘无责不赔’条款,感觉开车上路更有保障。”有6年驾龄的市民周先生说,去年他驾车时发生了一起事故,交警认定周先生没有责任,保险公司自然也就不予赔付。他和事故方谈了两个月,才拿到赔偿金。三大“霸王条款”被取消后,他就不再担心肇事车辆不赔付了。

▶▶ 新规预计半年后实施,保险费用有望降低

三大“霸王条款”被取消后,保费会不会降低?

对此,保险专家表示,“高保低赔”、“不计免赔”条款取消后,车主或多或少能节省一定的保费。

据介绍,“高保低赔”主要和旧机动车保费相关,指旧机动车要按消费者新购时的价格购买保费。以车龄1年原价10万元的机动车购买车损险种为例,“高保低赔”条款被取消前,车损险保费约为1900元;实行“实保实赔”

后,现仅需1500元。同样,一辆价值10万元的新车取消不计免赔附加险的费率后,一辆车约能省下288元。两项合计,车主可以省下600多元,但前提是该车当年没有发生车辆事故,即该车当年不出险。

保险专家认为,虽然保监会下发了取消三大“霸王条款”的《通知》,但由于各家保险公司须等待各自的总部根据自身情况制定落实细则,我市正式实施约需半年时间。

东方古韵 雨
Dongfang 洛阳牡丹
Luyang peony

赏牡丹
庭前芍药妖无格,
池上芙蓉净少情。
惟有牡丹真国色,
花开时节动京城。